B

Tertius hujus excerpti decretorum seu canonum liber, quos degradatorum et quo modo reparari conceditur, partim exemplis partim canonibus judicat et declarat.

T. 1, cap. unicum.

Maria namque soror Aaron, de peccato murmurationis in Moysen, pœnitendo, mundata fuit ab elephantia, et spiritum prophetiæ recepit. Aaron post constellationem vituli in summum consecratus est sacerdotem. Achab de interfectione Nabithæ viri sanctissimi pœnitens, in solio regni permansit. Et ut innumera utriusque testamenti subliceamus exempla, postquam Paulus Stephanum lapidavit apostolus fuit electus a Domino. Post negationem Petrus factus est princeps apostolorum. Plexique redeuntes ab hæresi, suis officiis restituti, ex quibus nonnulli sunt et quantenus in fascibus agerent pontificii sublimati, ut Augustinus et plures alii.

Cap. 1. *Joannes Chrysostomus.* — D. 50, c. 13 (*Palea*).

T. II, cap. 1-10.

Cap. 1-2. — D. 50, c. 14 et 15.

Cap. 3. — D. 50, c. 20.

Cap. 4. — D. 50, c. 19.

Cap. 5 et 6. — D. 50, c. 24 (*Palea*).

Cap. 7, 8 et 9. — D. 50, c. 16, 17 et 18.

Si quis presbyter. Supra lib. II, p. III, tit. XVIII. — D. 50, c. 22, *Contumaces*, p. IV, tit. VII. — D. 50, c. 21.

D

Cap. 10. — D. 82, c. 5.

(*Laborans exhibet hujus canonis inscriptionem : « Ex concilio Gangrensi. »*)

T. III, cap. 1-9.

Cap. 1-3. — D. 50, c. 1, 9 et 10.

Adrianus P.

Cap. 4. *Si quis episcopus a synodo depositus est, non licet illum saltem a quolibet episcopo nominari.*

Postquam. Supra lib. I, p. IX, tit. XI, fol. 47. — D. 50, c. 11.

Cap. 5, 6 et 7. — D. 50, c. 3, 2 et 4.

De his supra lib. I, p. V, tit. X, fol. 17. — D. 50, c. 6. *Si episcopus.* Lib. II, p. III, tit. VIII, fol. 73.

— D. 50, c. 34. *Si quis vero voluntate.* Tit. xxvi, A coll. 2, fol. 27.— D. 50, c. 11.

Cap. 8. — D. 50, c. 31.

Contra. Ministret igitur altario in minimis officiis, ut sunt incensi præparatio, candelariorum deportatio et hujusmodi.

Cap. 9. — D. 50, c. 30.

T. IV, cap. 1-22.

Cap. 1.— D. 50, c. 23 (*Palea*).

Cap. 2.— D. 50, c. 25.

Domino. Supra lib. 1, p. 11, tit. xii.— D. 50, c. 23.

Quia. lib. 11, p. 14, tit. xvi.— D. 50, c. 38.

Cap. 3, 4 et 5.— D. 50, c. 29, 26 et 27.

Cap. 6.— Ans. Lucens. viii, cap. 10.

Cap. 7.— C. 26, q. 7, c. 5.

Synodus VIII.

Cap. 8. *Hoc sit*, etc.

Gregorius.

Cap. 9. *A tempore*, etc.

Antiqui. Infra lib. 14, p. 19, tit. xviii, fol. 178. — C. 33, q. 2, c. 19.

Cap. 10.— C. 26, q. 7, c. 2.

Cap. 11.— C. 26, q. 7, c. 10.

Servata R. libelli et juramenti et synodalis absolutionis. Unde *Si quis.* Supra lib. 11, p. 2, tit. xxiii. *Ego N. refuto.*

Infra lib. 14, p. 17, tit. xviii. De eo p. 1, tit. vi.

Cap. 12.— C. 26, q. 7, c. 1.

Cap. 13 et 14.— C. 26, q. 6, c. 7, 8.

Ægrotantes. Infra lib. 14, p. 11, tit. x.

Alexander P. I.

Cap. 15. *Sacerdos*, etc.

Cap. 16. *Sicut baptismus*, etc.

Cap. 17.— C. 26, q. 6, c. 6.

Cap. 18.— D. 1 De pœnit., c. 36.

Cap. 19.— C. 26, q. 6, c. 1.

Cap. 20.— C. 26, q. 6, c. 14.

C. Carth. 11.

Cap. 21. *Crimatis confectio.*

Cap. 22.— C. 26, q. 6, c. 4.

Verum quando vel ut pœnitendi veritas agnoscat, ejus indicat libelli series, cujus est initium: *Memini vir illustris, quem ego Laborans, nondum Romæ cardinalis, sed Capuæ canonicus, ad ammiratum Siciliæ de justitia et justo deque multis aliis, eo flagitante contexui.*

T. V.

De clericis Supra lib. 1, p. 7, tit. x. *Hi qui al.* lib. 11, p. 11, tit. xxvi, coll. 1. *Quia* P. 14, tit. xvi.

T. VI, cap. 1-2.

Cap. 1 et 2.— D. 50, c. 53 et 54.

Post depositionem a presbyterio, Theodosius fuit episcopus, et Leontius patriarcha. Unde *Joannes Chrysostomus* supra tit. 1.

T. VII, cap. unicum.

Cap. 1.— C. 1, q. 7, c. 16.

Sicut quidam. Supra lib. 1, p. 1, tit. xvi. *Ibidem alia.*

T. VIII, cap. unicum.

Reparatio tamen est interdum ad majora subvectio, dispensativæ contigit tumidæ pœnitentium vel astute vel aliter indignorum. Imo ne dissolvatur pax ecclesiæ, quia multitudine fulcitur noxius vel indignus, non dejicitur, sed in honoris officio tollatur et quandoque provehitur ad majora. Unde:

L. P. Cap. 1.— C. 23, q. 4, c. 19.

T. IX.

Cæterum et ob memoriam culpæ vel causæ recusat a multitudine, quamquam fructuosam pœnitentiam egerit, nequaquam tamen videtur contra scandalum reparandus, nedum altius attollendus. Unde. *De his* supra lib. 11, p. 11, tit. ix.

T. X, cap. unicum.

Attamen est minore neglecto, majus scandalum fugiendum. Unde *Duo mala* lib. 1, p. 1, tit. xiv.

Cap. 1.— C. 14, q. 3, c. 65.

Obscure positum hoc adverbium istud *injuste* dilucidæ ponitur. Infra lib. 5, p. 11, tit. 11, *Pro sententia.*

Tituli capitularium partis secundæ.

I. *Soli Deo, judicium reatus, et rei nemini cognitæ, deputantes* (scilicet canones).

C II. *Soli per confessionem presbytero manifestum reum vel indignum, suo statui dimittentes.*

III. *Moderationem canonum esse Romani pontificis judicantes.*

IV. *Officio reddito pristinum locum aliquibus non impie denegantes.*

V. *Degradatis, locum pœnitentiæ, et si fieri potest, necessaria providentes.*

VI. *Degradando, ne degradetur, pœnas misericorditer instigentes.*

T. I, cap. 1-10.

Depositionis igitur omnia jam superius et consequenter ordinata capitula, penes ecclesiam tenent, red in rebus manifestis ecclesiæ. Nam de occultis et incognitis, sibi soli retinuit judicare seu condemnare divinitas. Unde.